
 

 Kielentutkimuksen 

                             tohtorikoulutusverkosto  

  Langnet 

 

 

Langnet 2024–2027   |   Tampereen yliopisto 

Coordinator: lotta.aarikka@abo.fi 

TOIMINTASUUNNITELMA 2024 

Tässä toimintasuunnitelmassa kuvataan kielentutkimuksen tohtorikoulutusverkosto Langnetin 
jatkuva toiminta sekä kehitystoiminta ja -projektit vuonna 2024. 

Toimintasuunnitelman luonnosta on käsitelty ja sitä on kommentoitu: 

 Sähköpostitse Langnetin johtoryhmän sähköpostilistalla 20.11.–25.11.2023 

 8.12.2023 Langnetin yleiskokouksessa 

 8.12.2023 Oulun yliopiston kielentutkimuksen KITU-seminaarissa 

 11.12.2023 Langnetin johtoryhmän kokouksessa 

 24.1.2024 Turun yliopiston Utuling-tohtoriohjelman johtoryhmässä 
 

Langnetin johtoryhmä on hyväksynyt toimintasuunnitelman kokouksessaan 1/2024 (19.2.2024) ja 
sitä käsitellään Suomen kielitieteellisen yhdistyksen vuosikokouksessa 5.3.2024. 

1. Jatkuva toiminta 

Langnetin jatkuvan toiminnan voi jakaa viiteen osaan: hallintoon (1.1.), teemaryhmien 
toimintaan (1.2.), tapahtumanjärjestämiseen ja toimintaan (1.3.), viestintään (1.4.) sekä 
rahoituksen hakuun ja rahoittajalle raportoimiseen (1.5.). Lisäksi Langnet organisoi 
kielentutkimuksen alan väitöskirjantekijöille ja vastavalmistuneille tohtoreille vuosittaista 
mentorointiohjelmaa (1.6.). Osana jatkuvaa toimintaansa Langnet tekee yhteistyötä Tieteen 
termipankin kanssa ja kannustaa esimerkiksi teemaryhmiään järjestämään Tieteen termipankkiin 
liittyviä työpajoja. 

1.1. Jatkuva toiminta: Hallinto 

Langnetin hallinnosta vuonna 2024 vastaa Langnetin johtaja, Tenure track -professori Maija 
Hirvonen (TaY) sekä koordinaattori Lotta Aarikka. Langnetin johdon tukena toimii johtoryhmä. 
Johtoryhmän tehtävät on kuvattu Langnetin toimintakäsikirjassa. Johtoryhmä koostuu Suomen 
yliopistojen kieliaineiden tohtorikoulutuksen vastuuhenkilöistä. Johtoryhmään kuuluu myös 
väitöskirjatutkijoiden edustaja.  

Tammikuussa 2024 Langnetin johtoryhmä koostuu seuraavista henkilöistä: 

 Riho Grünthal (Helsingin yliopisto) 

 Esa Lehtinen (Jyväskylän yliopisto) 

 Tuomas Huumo (Turun yliopisto) 

 Liisa Mustanoja (Tampereen yliopisto) 

 Urpo Nikanne (Åbo Akademi) 

 Maarit Siromaa (Oulun yliopisto) 

 Jenna Sorjonen (väitöskirjatutkijajäsen, Helsingin yliopisto) 

 Helka Riionheimo (Itä-Suomen yliopisto) 

Varajäseninä toimivat kunkin yliopiston kieliaineiden tohtorikoulutuksesta vastaavat varahenkilöt. 
Johtoryhmän puheenjohtajana toimii Langnetin johtaja Maija Hirvonen ja sihteerinä koordinaattori 
Lotta Aarikka. Johtoryhmä kokoontuu noin seitsemän kertaa vuodessa, tarvittaessa useammin. 

https://blogs.helsinki.fi/langnet-2016-2019/hallinto/
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Langnet-toimintaan liittyvistä isommista ja ajankohtaisista asioista keskustellaan vuosittaisessa 
yleiskokouksessa, joka järjestetään vuonna 2024 Jyväskylän Kielitieteen päivien yhteydessä 
toukokuussa. Vuoden 2023 kevään yleiskokouksessa ei saatu valittua väitöskirjatutkijoiden 
edutajalle Jenna Sorjoselle varajäsentä, joten uusi varajäsen pyritään valitsemaan Langnetin 
yleiskokouksessa toukokuussa 2024. 

1.2. Jatkuva toiminta: Langnetin teemaryhmät 

Syksyllä 2016 Langnetissa alkoivat toimia uudet teema- ja resurssiryhmät. Nykyiset ryhmät 
perustuvat Oulun Langnet-tapaamisessa 27.5.2016 tai sen jälkeen tulleisiin ehdotuksiin. Langnetin 
teema- ja resurssiryhmätoimintaa vetävät väitöskirjatutkijat. 

Tammikuussa 2024 Langnetin piirissä toimii 7 aktiivista teemaryhmää: 

 Diskurssi / Discourse 

 Kieli muuttuvassa yhteiskunnassa / Language in a Changing Society 

 Kielioppi, semantiikka ja typologia / Grammar, Semantics and Typology 

 Kirjoitusjärjestelmät / Writing Systems 

 Käännöstiede, monikielisyys ja asiantuntijaviestintä / Translation Studies, Multilingualism, and 
Professional Communication 

 Multimodaalisuus ja puhe vuorovaikutuksessa ja toiminnassa / Multimodality and Talk in 
(Inter)action 

 Nimistöntutkimus / Onomastics 

Lisäksi Langnetilla on 8 tauolla olevaa teemaryhmää, joilla ei ole vetovastuullista 
väitöskirjatutkijaa: 

 Fonetiikka / Phonetics  

 Historiallinen kielentutkimus, vanhat kirjakielet ja tekstit / Historical Linguistics, Languages, 
Texts and Documents  

 Kielentutkimuksen metateoria (historia, filosofia, metodologia ym.) / Metatheory of 
Linguistics (history, philosophy, methodology etc.) 

 Kielten oppiminen ja opetus / Language Learning and Teaching 

 Kirjallisuus ja kieli / Literature and Language 

 Korpuslingvistiikka ja tilastolliset menetelmät / Corpus Linguistics and Statistical Methods 

 Monikielisyys ja kielikontaktit / Multilingualism and Language Contacts 

 Puhutun kielen tutkimus / Spoken Language Studies 
 

Tauolla olevien teemaryhmien uudelleen käynnistäminen sekä uusien teemaryhmien perustaminen 
on mahdollista, jos ryhmälle löytyy vetäjätiimi: mielellään kaksi vetovastuullista väitöskirjatutkijaa 
sekä vähintään yksi toimintaan sitoutunut ohjaaja. Langnetin koordinaattori avustaa toiminnan 
käynnistämisessä. 

Langnet tarjoaa teemaryhmille sähköpostilistat toiminnasta viestimiseen. Koordinaattori lisää 
teemaryhmien tapahtumat teemaryhmien sivuille sekä Langnet-tapahtumakalenteriin ja mainostaa 
niitä sekä Langnet-uutiskirjeessä että Langnetin sosiaalisen median kanavissa.  

Toiminnan suunnittelusta vastaavat teemaryhmät ja niiden vetäjät. Tammikuun 2024 
taloustilanteessa Langnetilla ei ole varoja teemaryhmien toimintaan vuonna 2024 (ks. kuitenkin 
kohta 2.5). 

Langnetin koordinaattori ja johtaja kutsuvat teemaryhmien vetäjät tapaamiseen kahdesti vuodessa: 
tammikuussa ja syyskuussa. Lisätapaamisia järjestetään tarvittaessa. Tapaamisissa keskustellaan 
Langnetin toiminnasta, teemaryhmien tarpeista ja toiveista sekä toiminnan kehittämisestä. 

1.3. Jatkuva toiminta: Tapahtumat ja toiminta 

Langnet järjestää vuosittain kaksi toistuvaa tapahtumaa: kesäkoulun elokuussa sekä joulukoulun 
joulukuussa. Kesäkoulu pyritään järjestämään lähitapahtumana, kun taas joulukoulu järjestetään 
etä- tai hybridimuotoisena (esim. Zoom).  

https://blogs.helsinki.fi/langnet-2016-2019/ryhmien-tiedot/
https://blogs.helsinki.fi/langnet-2016-2019/ryhmien-tiedot/
https://blogs.helsinki.fi/langnet-2016-2019/events/
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Vuonna 2024 Langnetin kesäkoulu järjestetään tutkimus, tunteet ja hyvinvointi -teemaan 
liittyen (ks. kohta 2.5), jos kesäkoululle saadaan rahoitusta. Kesä- ja joulukoulun järjestelyistä 
päävastuussa on Langnetin koordinaattori. 

1.4. Jatkuva toiminta: Viestintä 

Langnet viestii ajankohtaisista kielitieteellisistä tapahtumista ja tilaisuuksista, opetuksesta ja 
vierailuluennoista sekä yhteiskunnallisista kielitieteeseen ja -politiikkaan liittyvistä kysymyksistä. 
Langnetin uutiskirje, jossa viestitään ajankohtaisista aiheista sekä Langnetin ja sen teemaryhmien 
toiminnasta, lähetetään langnet-kaikki-listalle noin viisi kertaa vuodessa. Uutiskirje julkaistaan myös 
Langnetin verkkosivuilla. 

Langnetin keskeisimmät viestintäkanavat ovat: 

 Verkkosivut 

 Verkkosivujen tapahtumakalenteri 

 Sähköpostilistat, erityisesti langnet-kaikki@helsinki.fi 

 Facebook-tili: LangnetVerkosto 

 X-tili: @Langnet_fi 

1.5. Jatkuva toiminta: Rahoitus 

Tammikuusta 2024 alkaen Langnetin koordinaattorin (50% -työsuhde, yht. 24 300 €) palkkausta 
kustannetaan Langnet-yliopistojen jäsenmaksuilla, jotka laskutetaan marraskuussa. 

Tammikussa 2024 Langnetilla ei ole yliopistojen jäsenmaksujen lisäksi muuta rahoitusta (esim. 
säätiörahoitusta) toimintaansa. 

Langnet on hakenut lokakuussa 2023 Suomen kulttuurirahastolta rahoitusta tutkimus, tunteet ja 
hyvinvointi -teemaiseen seminaarien sarjaan (tarkemmin, ks. kohta 2.5). 

Osana jatkuvaa toimintaansa Langnet hakee toiminnalleen rahoitusta myös vuonna 2024. 
Koordinaattori laatii johtajan avustuksella vähintään 3–4 rahoitushakemusta/vuosi (ks. myös 
kehitysprojekti 2.3: Rahoituksen strateginen hakusuunnitelma). 

1.6. Jatkuva toiminta: Mentorointiohjelma 

Ryhmämentorointia kokeiltiin ensimmäisen kerran Langnetissa vuonna 2017 ja onnistuneen 
kokeilun jälkeen ohjelma on toteutettu uudelleen vuosina 2019–2020 ja 2022–2023. Kiittävän 
palautteen vuoksi mentorointiohjelman toteuttaminen on otettu osaksi Langnetin jatkuvaa 
toimintaa, ja se toteutetaan myös vuonna 2024.  

Ilmoittautuminen mentorointiin sekä mentoreille että aktoreille (mentoroitaville) käynnistyy 
tammikuussa 2024. Luottamuksellisissa ryhmämentorointitapaamisissa osallistujat saavat 
vertaistukea ja vinkkejä ja pääsevät keskustelemaan mieltä askarruttavista asioista syvällisesti. 
Langnetin koordinaattori hoitaa mentoreiden ja aktoreiden ilmoittautumisen sekä ryhmien 
koostamisen ja toimii ryhmien tukena tarvittaessa. Mentorit ja aktorit vastaavat itse 
mentorointitapaamisten sopimisesta. Langnetin johtaja ja koordinaattori järjestävät kesäkuussa 
mentorointiryhmille yhteisen välitapaamisen sekä joulukuussa 2024 yhteisen purkutilaisuuden ja 
keräävät mentoroinnista palautteen. 

 

 

 

 

 

 

https://blogs.helsinki.fi/langnet-2016-2019/
https://blogs.helsinki.fi/langnet-2016-2019/events/
mailto:langnet-kaikki@helsinki.fi
https://www.facebook.com/LangnetVerkosto
https://twitter.com/Langnet_fi
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2. Kehitystoiminta ja -projektit 

Tässä toimintasuunnitelman osiossa on esitetty Langnetin toimintaan liittyviä kehitysprojekteja. 
Projektin kohdassa 2.5 toteutus riippuu siitä, saadaanko toiminnalle rahoitusta ulkoisista lähteistä. 

Jokaisen kehitysprojektin alkuun on myös kirjattu sen: 

 Tärkeys- ja kiireellisyysaste (asteikko 1–5; 1=ei kiireellinen/tärkeä, 5=erittäin 
kiireellinen/tärkeä) 

 Arvioitu työmäärä/kuormittavuus (asteikko 1–5; 1=pieni kuormitus, 5=erittäin kuormittava) 

 Vastuuhenkilö + sidosryhmät 

 Suunniteltu toteutusajankohta 

2.1. Langnetin ja Suomen kielitieteellisen yhdistyksen (SKY) yhteistyön 
vakiinnuttaminen 

 Tärkeys- ja kiireellisyysaste: 5 

 Arvioitu työmäärä/kuormittavuus: 1 

 Vastuuhenkilö + sidosryhmät: koordinaattori, johtaja, johtoryhmä, SKY:n johtokunta, 
Langnet-yhteisö 

 Suunniteltu toteutusajankohta: 1/2024–12/2024 

Langnetin toiminta on siirtynyt osaksi Suomen kielitieteellisen yhdistyksen (SKY) toimintaa 
helmikuussa 2023. Langnetille on perustettu tili Nordeaan, jota hallinnoivat Langnetin johtaja ja 
koordinaattori sekä SKY:n puheenjohtaja ja taloudenhoitaja. Vuonna 2024 löydetään ja 
vakiinnutetaan yhteisiä toimintatapoja. 

2.2. Langnet-verkoston yhteistyösopimuksen vakiinnuttaminen 

 Tärkeys- ja kiireellisyysaste: 5 

 Arvioitu työmäärä/kuormittavuus: 3 

 Vastuuhenkilö: johtaja, johtoryhmä, koordinaattori 

 Suunniteltu toteutusajankohta: 1/2024–12/2024 

Vuonna 2023 Langnetin johtaja, koordinaattori, johtoryhmän jäsenet sekä Langnet-yliopistojen 
keskeiset akateemiset johtajat neuvottelivat Langnet-verkoston perustoiminnan turvaamiseksi 
yhteistyösopimuksen, jossa määritellään Langnet-verkoston tehtävät sekä yliopistokohtaiset 
jäsenmaksut, joilla kustannetaan Langnetin puolipäiväisen koordinaattorin palkkausta. Sopimus 
allekirjoitettiin lokakuussa 2023 ja se on voimassa toistaiseksi. 

Vuonna 2024 Langnetissa keskitytään lisäämään Langnetin tunnettuutta yliopistoissa. Johtaja sekä 
johtoryhmä pohtivat yhdessä, miten Langnet-yliopistojen välistä yhteistyötä voitaisiin lisätä ja miten 
varmistetaan, että yliopistot ja väitöskirjatutkijat kokevat Langnetin toiminnan tehokkaaksi, 
tarpeelliseksi ja hyödylliseksi. Langnetin tunnettuutta pyritään lisäämään yhteistyössä Langnet-
yliopistojen tohtoriohjelmien (tai vastaavien) kanssa. 

2.3. Rahoituksen strateginen hakusuunnitelma 

 Tärkeys- ja kiireellisyysaste: 4 

 Arvioitu työmäärä/kuormittavuus: 3 

 Vastuuhenkilö: johtaja, koordinaattori, johtoryhmä 

 Suunniteltu toteutusajankohta: kevät 2024 

Kuten jatkuvan toiminnan kuvauksen kohdassa 1.5. Rahoitus kuvattiin, Langnet hakee toiminnalleen 
rahoitusta. Tavoitteena on, että koordinaattori laatii johtajan avustuksella vähintään 3–4 
rahoitushakemusta/vuosi. Lisäksi vuoden 2023 hallinnollisen uudistuksen vuoksi Langnetin on 
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jatkossa mahdollista hakea myös sellaista rahoitusta, jota ei ennen yhteisöstatusta (y-tunnus) ollut 
mahdollista hakea. Jotta rahaa haettaisiin sellaiseen toimintaan, jonka Langnet-yhteisö kokee 
mielekkääksi, olisi rahoitukseen liittyvää strategiaa hyvä pohtia yhdessä. 

Langnetin johtaja ja koordinaattori kartoittavat alkuvuodesta 2024 sellaisia rahoituskanavia, joista 
Langnet ei toistaiseksi ole hakenut rahoitusta ja laativat Langnetille rahoitusstrategian. 
Suunnitelmaa käsitellään Langnetin johtoryhmässä ja siitä keskustellaan myös Langnetin 
yleiskokouksessa keväällä 2024. Lisäksi Langnetin johtaja ja koordinaattori sopivat tapaamisia 
Langnetin toiminnalle keskeisten säätiöiden avainhenkilöiden kanssa kartoittaakseen, mistä 
säätiöistä Langnetin on järkevää hakea rahoitusta (em. menettely koettiin hyödylliseksi vuonna 
2016). 

2.4. Langnet-OPS 

 Tärkeys- ja kiireellisyysaste: 4 

 Arvioitu työmäärä/kuormittavuus: 5 

 Vastuuhenkilö + sidosryhmät: koordinaattori, johtaja, johtoryhmä 

 Suunniteltu toteutusajankohta: 1/2024–12/2024 

Langnetin käytäntönä on ollut, että kieliaineiden tohtorikoulutusta järjestävät yliopistot ovat 
mahdollistaneet kielentutkimuksen tohtorikoulutukseen liittyville kursseille osallistumisen myös 
muiden yliopistojen väitöskirjatutkijoille kuin omilleen, jos se suinkin on ollut mahdollista (esim. ei 
osallistujamäärärajausta). Langnetin piirissä on myös ollut keskustelua siitä, että yliopistojen 
tohtorikoulujen järjestämät yleiset kurssit eivät aina vastaa kielentutkijoiden erityistarpeisiin liittyen 
esimerkiksi kielitieteen metodologian, metateorian, tutkimushistorian, tutkimusetiikan, 
tiedeviestinnän ja uraohjauksen sisältöihin. 

Koordinaattori ja johtaja valmistelevat yhdessä tohtoriohjelmien edustajien eli johtoryhmän kanssa 
suunnitelman kielentutkimuksen tohtorikoulutuksen epävirallisesta kansallisesta 
opintosuunnitelmasta. Opintosuunnitelman valmistelussa pyritään ottamaan huomioon kaikki 
kielitieteilijöille tarpeelliset alakohtaiset sisällöt (esim. metodologia, metateoria, tutkimushistoria, 
tutkimusetiikka, tiedeviestintä, uraohjaus).  

Kun alustava suunnitelma on laadittu johtoryhmässä, Langnetin johtaja vierailee kaikissa Langnet-
yliopistoissa keskustelemassa opetusyhteistyöstä. 

Tavoitteena on, että jokainen kielentutkimuksen tohtorikoulutusta järjestävä yliopisto tarjoaisi 
kukin yhden kurssin, joka olisi avoin kaikille Langnetin piirissä toimiville väitöskirjatutkijoille. 
Tarjolla olevat kurssit voisi järjestää esimerkiksi joka toinen vuosi. Kursseja voi tarjota hyödyntäen 
tohtoriopintotarjotinta (ks. https://www.doctoralcourses.fi/), jonka avulla opintopisteistä ei ole 
tarpeen laskuttaa toisia yliopistoja. 

2.5. Tutkimus, tunteet ja hyvinvointi -teemainen seminaarien sarja 

 Tärkeys- ja kiireellisyysaste: 5 

 Arvioitu työmäärä/kuormittavuus: 5 

 Vastuuhenkilö: koordinaattori, johtaja, johtoryhmä 

 Suunniteltu toteutusajankohta: 1/2024–10/2024 

Langnet-verkosto on hakenut lokakuussa 2023 Suomen kulttuurirahastolta yhteensä 32 000 € 
suuruista rahoitusta Tutkimus, tunteet ja hyvinvointi -seminaarisarjan toteuttamiseen. Langnet 
järjestää Tutkimus, tunteet ja hyvinvointi -pääseminaarin yhteistyössä kasvatustieteen alan 
tohtorikoulutusverkosto FinEdin1 kanssa. Näin ollen seminaari tarjoaa myös mahdollisuuden 
monitieteisiin kohtaamisiin nuorille tutkijoille. 

                                                      

1 Kasvatusalan monitieteinen valtakunnallinen tohtorikoulutusverkosto FinEd (https://www.fined.fi/) on 
kahdeksan kasvatustieteellistä tohtorikoulutusta antavan yliopistoyksikön yhteistyöverkosto. 
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Jos rahoitus saadaan, Tutkimus, tunteet ja hyvinvointi -pääseminaari (Langnetin kesäkoulu) 
järjestetään elokuussa 2024 Tampereen yliopistossa. Pääseminaarin ensimmäisenä päivänä teemat 
käsittelevät yksilöön liittyviä tunneprosesseja kuten palautteen antamista ja saamista, rahoituksen 
hakemiseen liittyviä onnistumisia ja pettymyksiä sekä itsen eli oman identiteetin erottamista 
tekemisestä eli työstä. 

Seminaarin ensimmäisen päivän iltana järjestetään myös epävirallista iltaohjelmaa, jossa osallistujat 
voivat tutustua toisiinsa yli tieteenalarajojen. 

Pääseminaarin toisena päivänä teemat käsittelevät akateemisiin rakenteisiin liittyviä tunteita eli 
affekteja. Päivän ohjelma suunnitellaan yhdessä Akateemisten affektien etnografia -projektin 
tutkijoiden kanssa. Päivän lopuksi käydään lävitse palveluita ja tukirakenteita, jotka ovat nuorten 
tutkijoiden käytettävissä rahoituslähteestä riippumatta. 

Pääseminaarin maksimiosallistujamäärä on 100 väitöskirjatutkijaa. Pääseminaariin haettava rahoitus 
kohdennetaan väitöskirjatutkijoiden matka- ja majoituskuluihin, kutsupuhujien luentopalkkioihin, 
iltaohjelman järjestämisen kustannuksiin sekä iltapäiväkahvituksiin. 

Langnetin teemaryhmät järjestävät pääseminaarin lisäksi ja ohella pienseminaareja, jotka liittyvät 
hyvinvointiteemaan. Pienseminaarien sisällön suunnittelevat väitöskirjatutkijat itse, jotta ne 
vastaavat heidän tarpeitaan. 

Hyvinvointiteeman lisäksi pienseminaarit voivat sisältää myös perinteisiä aineistojen ja tekstien 
käsittelyn osioita, jotka ovat Langnetin ydintoimintaa ja palautteiden perusteella erittäin onnistunut 
tapa edistää väitöskirjojen valmistumista. Seminaaripäiviä järjestetään ympäri vuoden eri 
paikkakunnilla sekä etänä teemaryhmien omien painopisteiden mukaan. Seminaareissa 
väitöskirjatutkijat saavat henkilökohtaista ja korkeatasoista palautetta vanhemmilta 
tieteenharjoittajilta tekeillä olevista teksteistään tai käsiteltävänä olevasta aineistosta. 

Teemaryhmien pienseminaareihin Langnet on hakenut 500 € / teemaryhmä. Pienseminaareihin 
haettava rahoitus kohdennetaan teemaryhmien oman harkinnan mukaan joko väitöskirjatutkijoiden 
matka- ja majoituskuluihin tai kutsupuhujien luentopalkkioihin 

 


